А д м и н и с т р а ц и я
К а р а ч и н с к о г о  р а й о н а

О Т Д Е Л  О Б Р А З О В А Н И Я

663100, с. Казачинское, Красноярского края.,
ул. Советская 144

тел. 8 (391-96) 21-4-04, 21-6-91
Факс: 8(391-96)21-225

<raj ono@krasmail.ru>

ОКПО 02100728,
ИНН/КПП 2417001829/241701001

Приказ № 104

от 13.07.2022 г. с. Казачинское

О создании кадровых условий для реализации образовательных программ
образовательных организаций Казачинского района

По результатам итогового муниципального мониторинга показателя
системы обеспечения профессионального развития педагогических кадров
образовательных учреждений Казачинского района, состояния и
эффективности деятельности образовательных организаций с целью
создания кадровых условий для реализации основных образовательных
программ, для устранения кадровых потребностей,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить аналитическую справку и рекомендации по итогам
муниципального мониторинга кадровых потребностей в образовательных
организациях Казачинского района.

2. Руководителям образовательных организаций:
2.1. Разработать дорожную карту по развитию кадрового потенциала

педагогических работников образовательных учреждений и
созданию кадровых условий для реализации образовательных
программ сроком на 3 год.

2.2. Разработать и внедрить систему мотивации педагогических
работников с

mailto:raj_ono@krasmail.ru

целью профилактики текучести кадров и совершенствования
педагогической деятельности.

2.3. Разработать систему стимулирования педагогов на получение
профессионального высшего образования, в том числе
профессиональной переподготовки по образовательным
программам педагогической направленности и прохождения
аттестации на квалификационные категории.

2.4. Для профилактики текучести кадров направить работу на выявление
причин увольнения и учитывать их при работе с педагогическими
кадрами.

2.5. Приступить к реализации дорожной карты с момента её
утверждения, но не позднее 01.10.2022г.

2.6. Информацию по развитию кадрового потенциала педагогических
работников образовательных учреждений и созданию кадровых
условий для реализации образовательных программ разместить на
сайтах образовательных учреждений.

2.7. Анализ эффективности принятых мер создания кадровых условий
для реализации основных образовательных программ, для
устранения кадровых потребностей

3. Ответственность за исполнение пункта 2 настоящего приказа возложить
на руководителей образовательных организаций.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель главы района
по социальной политике,
начальник Отдела образования